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Protokół nr 12/2023                                                                                                 

z posiedzenia LIX Sesji zwyczajnej                                                                          

VI kadencji Rady Powiatu w Legionowie  

WAK.0002.12.2023 

LIX Sesja Rady Powiatu w Legionowie w dniu 18 grudnia 2023 roku odbyła się              

w auli Starostwa Powiatowego w Legionowie.  

Obrady rozpoczęto 18 grudnia 2023 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:31 tego 

samego dnia. 

 

1. Otwarcie obrad. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie Pan Leszek Smuniewski, 

witając Radnych, Gości oraz pozostałych członków obrad.  

Lista Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu (obecność potwierdzona przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie). 

Lista Gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu (obecność potwierdzona przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie). 

W posiedzeniu wzięło udział 23 członków Rady Powiatu w Legionowie: 

1. Aleksandra Bednarek 

2. Agnieszka Borkowska 

3. Piotr Choroś 

4. Przemysław Cichocki 

5. Zenon Durka 

6. Anna Gajewska 

7. Zbigniew Garbaczewski 

8. Mirosław Kado 

9. Michał Kobrzyński 

10. Izabela Kownacka 

11. Grzegorz Kubalski 

12. Zenon Kuska 

13. Konrad Michalski 

14. Agnieszka Powała 

15. Wiesław Antoni Smoczyński 

16. Leszek Smuniewski 

17. Sylwester Sokolnicki 

18. Artur Stankiewicz 

19. Jacek Szczepański 

20. Mariusz Śledziewski 

21. Tomasz Talarski 

22. Robert Wróbel 

23. Grzegorz Zbroch 
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Przewodniczący Rady Pan Leszek Smuniewski poinformował zebranych, że „na mocy         

art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, obrady Rady 

Powiatu w Legionowie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w BIP Powiatu Legionowskiego oraz             

na stronie internetowej Powiatu Legionowskiego. Tablica informacyjna usytuowana jest 

przed wejściem do sali obrad. Jeśli Państwa obecność na sesji Rady Powiatu nie jest 

związana z wykonywaniem obowiązków służbowych i nie życzą sobie Państwo, aby ich 

wypowiedzi lub wizerunek zostały utrwalone, uprzejmie proszę o opuszczenie sali obrad”. 

 

 

 

2. Informacja o porządku obrad. 

Przewodniczący Rady powiedział, że do przedstawionego porządku obrad - stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu, nie wpłynął żaden wniosek z propozycją wprowadzenia 

zmian. Nadmienił, że Zarząd Powiatu przekazał autopoprawki do projektów uchwał 

rozpatrywanych w pkt 5 i 6 porządku obrad. Zapytał, czy w chwili obecnej któryś z Radnych 

chciałby wnieść jakieś sugestie dotyczące porządku obrad. W związku z brakiem uwag, Pan 

Leszek Smuniewski stwierdził, że porządek obrad został zaakceptowany. Przystąpił do jego 

realizacji. 

 

 

 

3. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie. 

Pan Leszek Smuniewski powiedział, że w okresie od dnia 24.11.2023 r. do dnia 

14.12.2023 r., wpłynęły do Biura Rady lub bezpośrednio do Przewodniczącego Rady 

następujące pisma: 

1) pismo od Pana Mariusza Z., dotyczące podjęcia dyskusji o przywilejach i 

funkcjonowaniu służb mundurowych.  

Dodał, że dokonał analizy tego pisma oraz skonsultował jego zakres z 

Sekretarzem Powiatu Legionowskiego. Poinformował, że zostanie udzielona 

odpowiedź, że Rada Powiatu nie jest właściwym organem, aby prowadzić 

dyskusję na temat organizacji pracy o ustawowych uwarunkowaniach służb 

mundurowych; 

 

2) pismo od Rzecznika Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli – stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu; 

 

3) prośba o wsparcie Pani Moniki – stanowi załącznik nr 5 do protokołu; 

 

4) prośba o wsparcie Pani Marty – stanowi załącznik nr 6 do protokołu;   

 

5) zaproszenie od społeczności LO im. Stanisława Lema w Stanisławowie 

Pierwszym na wieczór poezji wigilijnej – stanowi załącznik nr 7 do protokołu; 

Dodał, że zaproszenie zostało przesłane radnym drogą elektroniczną w dniu 

28.11.br.  
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Pan Leszek Smuniewski powiedział, że kolejna Sesja Rady Powiatu w Legionowie 

przewidziana jest w dniu 29 stycznia 2024r. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że wszystkie pisma dostępne są w Biurze Rady.  

 

Nadmienił, że po Sesji wraz ze Starostą Legionowskim zaprasza na spotkanie świąteczno 

– noworoczne. 

 

 

4. Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu i informacje Starosty 

Legionowskiego. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Starosty Legionowskiego                         

o przedstawienie sprawozdania. 

Pan Sylwester Sokolnicki powiedział, że szczegółowe informacje dotyczące pracy 

Zarządu Powiatu Legionowskiego oraz poszczególnych komórek organizacyjnych Starostwa 

Powiatowego w Legionowie, radni otrzymali w formie elektronicznej. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

Następnie przedstawił prezentację na temat najważniejszych, bieżących prac na terenie 

Powiatu Legionowskiego – stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Nadmienił, że jeżeli są pytania, to oczywiście zostaną udzielone odpowiedzi.  

Przewodniczący Rady podziękował za przekazanie informacji i zaproponował dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę                       

Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r.              

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2023. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego        

o omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu         

w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2023. 

Pani Katarzyna Rembelska omówiła szczegółowo zmiany zawarte w uzasadnieniu                  

do powyższej uchwały wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował 

dyskusję. Dodał, że Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 18.12.br. zaopiniowała 
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pozytywnie omawiany projekt uchwały. W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący 

Rady przystąpił do procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 308/XLVII/2022 

Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Legionowskiego na rok 2023 wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon Durka, Anna Gajewska, 

Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Zenon Kuska, Konrad Michalski, 

Agnieszka Powała, Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester 

Sokolnicki, Artur Stankiewicz, Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz Talarski, 

Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

NIEOBECNI (3) 

Aleksandra Bednarek, Zbigniew Garbaczewski, Grzegorz Kubalski 

Uchwała Nr 367/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie zmieniająca uchwałę                   

Nr 308/XLIX/2022 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2023 – stanowi załącznik nr 10          

do protokołu. 

 

 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 

2023-2043. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego,                    

o omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2023 – 2043. 

Pani Katarzyna Rembelska omówiła szczegółowo zmiany zawarte w uzasadnieniu                 

do powyższej uchwały wraz z autopoprawką.  

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował 

dyskusję. Poinformował, że Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 18.12.br., 

pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń, Pan Leszek Smuniewski przystąpił do procedury 

głosowania.  

Głosowano w sprawie: 
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Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2043 wraz z 

autopoprawką. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon Durka, Anna Gajewska, 

Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, 

Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek Smuniewski, 

Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz 

Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

NIEOBECNI (2) 

Aleksandra Bednarek, Zbigniew Garbaczewski 

Uchwała Nr 368/LIX/2023 Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2043 – stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

 

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego,                    

o omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2023. 

Pani Katarzyna Rembelska omówiła szczegółowo zmiany zawarte w uzasadnieniu                 

do powyższej uchwały.  

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował 

dyskusję. Poinformował, że Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 18.12.br., 

pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń, Pan Leszek Smuniewski przystąpił do procedury 

głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023.  

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 
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ZA (21) 

Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon Durka, Anna Gajewska, 

Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, 

Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek Smuniewski, 

Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz 

Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

NIEOBECNI (2) 

Aleksandra Bednarek, Zbigniew Garbaczewski 

Uchwała Nr 369/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 – stanowi załącznik     

nr 12 do protokołu. 

 

 

 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 

2024 – 2043 wraz z autopoprawką i przedstawieniem opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę Legionowskiego Pana Sylwestra 

Sokolnickiego o wprowadzenie do projektów dokumentów w zakresie budżetu na przyszły 

rok.  

Pan Sylwester Sokolnicki zaprezentował m.in. uwarunkowania i założenia projektów, które 

Zarząd Powiatu zamierza realizować w przyszłym roku i latach kolejnych oraz źródła 

pokrycia deficytu. Omówił również obecnie realizowane inwestycje, a także te planowane 

w poszczególnych gminach Powiatu Legionowskiego. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego 

o omówienie projektu budżetu na rok przyszły oraz projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2024 – 2043.  

Pani Katarzyna Rembelska rozwinęła i przedstawiła dane zawarte w dalszej części 

prezentacji, którą omawiał Pan Sylwester Sokolnicki. 

Przewodniczący Rady podziękował za szczegółowe przedstawienie założeń WPF na lata 

2024 – 2043 oraz projektu budżetu na rok 2024. 

Następnie zwrócił się z prośbą do Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie Pana 

Roberta Wróbla, o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 

odnośnie projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Legionowskiego 

na lata 2024 – 2043 – stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zaproponował dyskusję, w której kolejno udział wzięli. 
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Pan Wiesław Smoczyński powiedział, że przedstawiony projekt budżetu jest realny pod 

warunkiem, że utrzymane zostaną dotacje z budżetu państwa na inwestycje. Wyraził 

zadowolenie, że administracja rządowa zamierza podnieść płace dla sfery budżetowej, a 

szczególnie dla nauczycieli. Uważa, że nauczyciele oraz urzędnicy administracyjni powinni 

być dobrze uposażeni. Jednocześnie radny wyraził obawę z powodu znaczącego obniżenia 

możliwości wydatków powiatu na inne cele, z uwagi na 20 % wzrost wydatków za zadania 

oświatowe. Jak zaznaczył, powiat będzie musiał dokładać więcej, a środki, które mogłyby 

zrekompensować wydatki budżetowe nie są zapewnione.  

Pan Mirosław Kado odniósł się do wypowiedzi przedmówcy i powiedział, że jeszcze się nie 

zdarzyło, żeby środki finansowe, które są zaplanowane i obiecane samorządowi, nie 

wpłynęły. Wyraził nadzieję, że teraz również tak będzie.  

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Przewodniczący Rady przystąpił do procedury 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2024 – 2043 wraz                             

z autopoprawką. 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon 

Durka, Anna Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, 

Izabela Kownacka, Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, 

Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, 

Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz 

Zbroch 

Uchwała Nr 370/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2024 – 2043 – stanowi załącznik 

nr 15 do protokołu. 

 

 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024 wraz z autopoprawką: 

 

a) omówienie projektu uchwały budżetowej; 

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony 

w prezentacji, która została przedstawiona w poprzednim punkcie obrad. 

Następnie przystąpił do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad. 
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b) przedstawienie opinii komisji Rady do projektu uchwały budżetowej; 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Pan Grzegorz Kubalski przedstawił opinię komisji       

o projekcie budżetu Powiatu Legionowskiego na 2024 rok - stanowi załącznik nr 16             

do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Pani Agnieszka Powała 

przedstawiła opinię komisji o projekcie budżetu Powiatu Legionowskiego na 2024 rok- 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Anna Gajewska 

przedstawiła opinię komisji o projekcie budżetu Powiatu Legionowskiego na 2024 rok- 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego Pan Piotr Choroś przedstawił opinię 

komisji o projekcie budżetu Powiatu Legionowskiego na 2024 rok- stanowi załącznik          

nr 19 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Leszek Smuniewski przedstawił opinię 

komisji o projekcie budżetu Powiatu Legionowskiego na 2024 rok- stanowi załącznik          

nr 20 do protokołu. 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu                 

w Legionowie Pana Mirosława Kado, o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie, odnośnie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2024 – stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

d) przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie przedstawionych opinii; 

 

Szczegółowe informacje zostały przekazane w poprzednim punkcie porządku obrad. 

 

e) dyskusja; 

Pani Anna Gajewska powiedziała, że obecna kadencja Rady Powiatu uchwala już piąty 

budżet. Dodała, że w budżecie jest wiele ważnych rzeczy, a jedną z nich jest podwyżka dla 

pracowników. Ważne są również inwestycje, które są przewidziane w każdej z gmin 

powiatu. Zaznaczyła, że ważne jest, iż na większość tych inwestycji Zarząd Powiatu 

pozyskał środki zewnętrzne. Złożyła gratulacje dla Zarządu Powiatu oraz Skarbnika 

Powiatu Legionowskiego za przedstawienie optymistycznego budżetu powiatu na 2024 rok. 

Nadmieniła, że członkowie Klubu Bezpartyjnych Samorządowców będą głosować za 

przyjęciem przedstawionego projektu budżetu. Zwróciła się również do pozostałych 

radnych o głosowanie za przyjęciem tego projektu. 

Pan Mirosław Kado powiedział, że projekt budżetu na przyszły rok jest bardzo obiecujący. 

Pan Michał Kobrzyński podziękował Zarządowi Powiatu i Skarbnikowi Powiatu 

Legionowskiego za przedstawienie zrównoważonego budżetu. Dodał, że również w jego 

ocenie podwyżki dla pracowników są bardzo ważne. Nadmienił, że bardzo go cieszy kolejna 
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duża inwestycja w Legionowie, tzn. przebudowa skrzyżowania ulic 

Jagiellońska/Mickiewicza, która zapewne w znaczący sposób poprawi bezpieczeństwo w 

zakresie ruchu drogowego w mieście. Wyraził nadzieję, że w dalszym ciągu mogą toczyć 

się rozmowy w celu wprowadzenia zmian w budżecie, aby był optymalnie i racjonalnie 

wykorzystany.  

Pan Wiesław Smoczyński wyraził niepokój związany z przyszłością w perspektywie 

najbliższych lat. Dodał, że zaniepokoił go fakt, że Skarbnik Powiatu Legionowskiego 

przekazała prognozy gwałtownego spadku inwestycji po roku 2024.  

Pan Leszek Smuniewski powiedział, że analizując projekt budżetu i pozostałe dokumenty, 

należy stwierdzić, że jest on „uszyty na miarę” jubileuszu 25–lecia Powiatu 

Legionowskiego. Dodał, że z jednej strony jest budżetem rozwojowym i ambitnym, a z 

drugiej strony odpowiedzialny, rozważny i wychodzący naprzeciw trudnym okolicznościom 

w jakich przyszło go planować i trzeba będzie realizować. Nadmienił, że obecna kadencja 

uchwala budżet po raz szósty. Dodał, że jest to budżet wyjątkowy, ponieważ po raz 

pierwszy w historii Powiatu Legionowskiego, budżet znacznie przekroczy 200.000.000,00 

zł, po raz pierwszy wydatki majątkowe będą stanowiły ponad 25 % budżetu. Zadowalające 

jest również to, że budżet w wydatkach uwzględnia wzrost pensji dla pracowników. 

Zaznaczył, że znaczące wydatki zaplanowane są również na profilaktykę zdrowotną i 

politykę społeczną, co jest również bardzo ważne. Kolejno Pan Leszek Smuniewski wskazał, 

że w projekcie budżetu pojawiają się też nowe wyzwania, związane z rozwojem 

cywilizacyjnym, np. cyberbezpieczeństwo, wydatki na ochronę zabytków co świadczy, że 

jest kompleksowe spojrzenie na rozwój powiatu. Ważnym elementem są również 

inwestycje, które szczegółowo omówił Starosta Legionowski oraz inwestycje drogowe, 

które będą realizowane w każdej gminie. Nawiązał do dyskusji radnych, że faktycznie 

budżet jest rekordowy, ale większość środków pochodzi z zewnątrz. W jego ocenie jest to 

„znak czasu”. Wyraził słowa uznania. Zaznaczył przy tym, że kwota ponad 30.000.000,00 

zł na inwestycje będzie pochodziła ze środków zewnętrznych, co w ocenie radnego jest 

powodem do zadowolenia i jest zasługą Zarządu Powiatu oraz pracowników Starostwa 

Powiatowego w Legionowie, którzy pozyskują te środki. Złożył podziękowanie Staroście 

Legionowskiemu, całemu Zarządowi Powiatu i wszystkim pracownikom za opracowanie 

budżetu. Nadmienił, że będzie głosował za przyjęciem takiego budżetu na 2024 rok.     

Pan Zbigniew Garbaczewski powiedział, że w jego ocenie budżet jest dobrze 

skonstruowany. Zaznaczył, że jego zdaniem w tym budżecie brak jest środków 

zapewnionych na zakup nieruchomości pod cele oświatowe. Wyraził zadowolenie, że 

zaplanowane są podwyżki dla pracowników i nauczycieli. 

Pan Tomasz Talarski powiedział, że w jego ocenie w projekcie budżetu brakuje stanowiska 

w sprawie szkoły powiatowej na ul. Targowej o której wielokrotnie była mowa na 

posiedzeniach komisji. 

Następnie dodał, że poprosi o odpowiedź w punkcie „Wolne wnioski” w zakresie konstrukcji 

prawnej jeżeli chodzi o pozyskanie środków na renowację zabytków o których jest mowa 

w budżecie na 2024. 

Pan Zenon Kuska wyraził zadowolenie z powodu inwestycji zaplanowanych w Legionowie i 

całym powiecie. Złożył podziękowanie Staroście Legionowskiemu oraz całemu Zarządowi 
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Powiatu i Skarbnikowi Powiatu Legionowskiego za przygotowanie projektu budżetu, który 

jest bardzo dobry.  

Pan Konrad Michalski powiedział, że omawiany projekt budżetu powiatu jest to element 

trwającej kadencji 2018 – 2024. Dodał, że jego zdaniem ta kadencja to był skok 

cywilizacyjny – remont przychodni, budowa nowej placówki szkolnej, remonty dróg we 

wszystkich gminach. 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 

kolejnego podpunktu porządku obrad. 

f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon 

Durka, Anna Gajewska, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Grzegorz 

Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni Smoczyński, 

Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, Jacek Szczepański, Mariusz 

Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

BRAK GŁOSU (1) 

Zbigniew Garbaczewski 

Przewodniczący Rady powiedział, że z powodu problemów technicznych Pan Zbigniew 

Garbaczewski nie mógł wziąć udziału w głosowaniu. 

Przewodniczący Rady przekazał gratulacje dla Starosty Legionowskiego, całego Zarządu 

Powiatu oraz Skarbnika Powiatu Legionowskiego i podziękowania za przygotowanie 

budżetu powiatu na 2024 rok. 

Starosta Legionowski podziękował, że pomimo różnych przeciwności, przedstawiony 

projekt budżetu znalazł akceptację radnych. Podziękował za wszelkie głosy w dyskusji i 

przyjęcie budżetu na 2024 rok.  

Pan Zbigniew Garbaczewski powiedział, że gdyby miał możliwość głosowania, to oddałby 

głos ZA przyjęciem przedstawionego budżetu na 2024 rok. 

Uchwała Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Legionowskiego na rok 2024 – stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
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10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody        

na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Naczelnika Wydziału Strategii, Rozwoju 

i Pozyskiwania Funduszy o omówienie projektu uchwały. 

Pan Michał Stalmach przedstawił szczegółowo uzasadnienie. 

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie i zaproponował dyskusję. Poinformował, 

że Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 18.12.br., pozytywnie zaopiniowała 

omówiony projekt uchwały. 

Pan Wiesław Smoczyński wyraził zadowolenie z funkcjonowania powiatowej komunikacji 

autobusowej. Dodał, że dobrze by było, gdyby nadal zostało utrzymane dofinansowanie z 

budżetu państwa na to zadanie. 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Pan Leszek Smuniewski przystąpił do procedury 

głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w 

powiatowych przewozach pasażerskich. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Zenon Durka, Anna Gajewska, 

Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, 

Agnieszka Powała, Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester 

Sokolnicki, Artur Stankiewicz, Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz Talarski, 

Grzegorz Zbroch 

NIEOBECNI (4) 

Przemysław Cichocki, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Robert Wróbel 

 

Uchwała Nr 372/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego             

w powiatowych przewozach pasażerskich – stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Legionowskiego. 
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Przewodniczący Rady powiedział, że Statut Powiatu Legionowskiego został 

ujednolicony i zaproponował jego przyjęcie. Dodał, że dotychczas nikt nie zgłosił 

konieczności zmian merytorycznych w dokumencie i uwag do przedstawionego projektu.  

Zaproponował dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący Rady przystąpił 

do procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Legionowskiego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon 

Durka, Anna Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, 

Izabela Kownacka, Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, 

Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, 

Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz 

Zbroch 

Uchwała Nr 373/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Legionowskiego – 

stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia 

planów pracy komisji Rady Powiatu w Legionowie na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady powiedział, że wszystkie komisje Rady Powiatu przyjęły plany 

pracy na cały rok 2024. Zapytał, czy jest konieczność, aby Przewodniczący każdej komisji 

przedstawiali szczegóły planów? Nikt nie zgłosił takiej potrzeby. Zapytał, czy ktoś z radnych 

chciałby jeszcze zabrać głos w tej kwestii. W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący 

Rady przystąpił do procedury glosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji 

Rady Powiatu w Legionowie na 2024 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Aleksandra Bednarek, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon Durka, Anna Gajewska, 
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Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Zenon 

Kuska, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester 

Sokolnicki, Artur Stankiewicz, Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz Talarski, 

Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Kubalski 

NIEOBECNI (2) 

Agnieszka Borkowska, Konrad Michalski 

Uchwała Nr 374/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie w sprawie zatwierdzenia planów 

pracy komisji Rady Powiatu w Legionowie na 2024 rok – stanowi załącznik nr 25                  

do protokołu. 

 

 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Rady Powiatu w Legionowie na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady powiedział, że przedstawiony plan prac Rady Powiatu został 

oparty o plany pracy poszczególnych komisji. Dodał, że w styczniu został zaproponowany 

dodatkowy punkt, dotychczas nie omawiany na Sesji, który dotyczy dorobku oraz 

problemów, z jakimi boryka się jedna z placówek powiatowych – Powiatowy Zespół Szkół i 

Placówek Specjalnych. 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej kwestii. W związku z brakiem 

zgłoszeń, Przewodniczący Rady przystąpił do procedury glosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady 

Powiatu w Legionowie na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Aleksandra Bednarek, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon Durka, Anna Gajewska, 

Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Zenon 

Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek 

Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, Jacek Szczepański, Mariusz 

Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Kubalski 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Borkowska 

Uchwała Nr 375/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Rady Powiatu w Legionowie na 2024 rok – stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
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14. Przyjęcie protokołów z Sesji Rady Powiatu w Legionowie: 

 

a) LVII w dniu 16.11.br.; 

Przewodniczący Rady powiedział, iż do protokołu z LVII Sesji Rady Powiatu                       

w Legionowie, która odbyła się w dniu 16.11.br., dotychczas nikt nie zgłosił żadnych uwag. 

Zapytał, czy teraz ktoś z Radnych chciałby wnieść jakieś sugestie.  

Nikt z obecnych na posiedzeniu Radnych nie miał uwag, więc Pan Leszek Smuniewski 

przystąpił do procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LVII Sesji w dniu 16.11.br. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Aleksandra Bednarek, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon Durka, Anna Gajewska, 

Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Grzegorz 

Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni Smoczyński, 

Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, Jacek Szczepański, Mariusz 

Śledziewski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Tomasz Talarski 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Borkowska 

Pan Leszek Smuniewski potwierdził, że protokół z LVII Sesji Rady Powiatu w Legionowie 

został przyjęty. 

 

 

b) LVIII w dniu 27.11.br. 

Przewodniczący Rady powiedział, iż do protokołu z LVII Sesji Rady Powiatu                       

w Legionowie, która odbyła się w dniu 27.11.br., dotychczas nikt nie zgłosił żadnych uwag. 

Zapytał, czy teraz ktoś z Radnych chciałby wnieść jakieś sugestie.  

Nikt z obecnych na posiedzeniu Radnych nie miał uwag, więc Pan Leszek Smuniewski 

przystąpił do procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LVIII Sesji w dniu 27.11.br.  

 

Wyniki głosowania 
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ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon 

Durka, Anna Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, 

Izabela Kownacka, Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, 

Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, 

Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz 

Zbroch 

 

Pan Leszek Smuniewski potwierdził, że protokół z LVIII Sesji Rady Powiatu w Legionowie 

został przyjęty. 

 

 

 

15. Wolne wnioski i oświadczenia. 

Pan Grzegorz Zbroch powiedział, że chciałby przekazać zaproszenie i w imieniu Zespołu 

Pieśni, Tańca i Ziemi Nowodworskiej Solideo zaprosić Starostę Legionowskiego, 

Wicestarostę Legionowskiego, członków Zarządu Powiatu, Przewodniczącego Rady, 

wszystkich radnych, pracowników Starostwa Powiatowego na Koncert Kolęd i Pastorałek w 

wykonaniu tego zespołu, który odbędzie się w Nowym Dworze Mazowieckim w Parafii 

Świętego Piotra i Pawła w dniu 30 grudnia 2023 r. o godz. 16:30 oraz w Legionowie w 

Parafii Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa w dniu 7 stycznia 2024 roku o godz. 16:45. 

 

 

16. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie Rady Powiatu w Legionowie zamknął Przewodniczący Rady, dziękując 

za obecność wszystkim uczestnikom Sesji. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu w Legionowie 

Leszek Smuniewski 

Protokół przygotowała Agata Szraga 

 


